
30 lat Samorządu Terytorialnego

27 maja 1990 roku – trzydzieści lat temu – Polacy wybrali pierwszy, niezależny 
samorząd terytorialny. Były to pierwsze wolne wybory w Polsce po 1945 roku. 
Wybory były  jedną z konsekwencji wynikających ze zmian politycznych oraz 
gospodarczych zachodzących w Polsce po 1989 roku. Wywodzące się z czasów PRL 
rad narodowych zastąpić miały rady gmin.

Również mieszkańcy Gminy Oborniki Śląskie w demokratycznym głosowaniu 
wybierali swoich reprezentantów do Rady Miasta i Gminy. Były to wybory 
jednomandatowe. W skali kraju frekwencja wyniosła 42,27%.

W większości Rad Gmin lub Miast i Gmin wygrali kandydaci Komitetu 
Obywatelskiego "Solidarność".

Rada Miasta i Gminy w Obornikach Śląskich składała się z 24 osób. Byli to: 
Ryszard Biernat, Janusz Bryl, Maria Chudzik, Tytus Czartoryski, Michał Domaradzki, 
Andzrej Dudczenko, Edmund Dudzik, Mieczysław Dratwa, Marzena Gradecka, 
Helena Honczaruk, Tadeusz Iskra, Jan Królikowski, Weronika Kupis, Wojciech Laska, 
Wioletta Masiuda, Zbigniew Małkiewicz, Jacek Miller, Zbigniew Nasiukiewicz, Lech 
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Nowacki, Michał Raduchowski, Ryszard Stadtmuller, Antoni Wilk, Edward Wnęk, Jan 
Wodziński. Przewodniczącym Rady Miejskiej przez cały okres kadencji był Tytus 
Czartoryski. Jego zastępcami: Michał Raduchowski, Helena Honczaruk i Tadeusz 
Iskra. Kolejne wybory samorządowe odbyły się w 1994 roku.

fot. 1 Fragment plakatu wyborczego z 1990 roku.

Burmistrz

Trzydzieści lat temu w wyborach bezpośrednich nie wybierano burmistrza. 
Burmistrza powoływała Rada Miasta i Gminy. Na to stanowisko delegowano 
wówczas Ryszarda Stadmüllera. Nowy burmistrz miał 36 lat. Powołano również 
Zarząd Gminy. 



fot. 2 Ryszard Stadtmuller, pierwszy Burmistrz Miasta i Gminy Oborniki Śląskie, na 
schodach Urzędu Miasta



 

fot.3 Ryszard Stadtmuller, pierwszy Burmistrz Miasta i Gminy Oborniki Śląskie, w 
gabinecie

Dziękujemy wszystkim Samorządowcom, Radnym za dotychczasową pracę 
na rzecz naszej lokalnej społeczności. Życzymy Państwu dużo zdrowia, 
radości z pracy, oraz powodzenia w życiu prywatnym i zawodowym.

Dziękujemy GS Oborniki Śląskie za umożliwienie powieszenia banera na budynku 
Domu Towarowego.
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